АДМИНИСТРАЦИЯ
 КОВАРДИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2015                                                                                                       № 795а
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения  от 25.10.2013 № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ковардицком  сельском поселении   на 2014-2017  годы»»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                 Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  постановлением    Ковардицкого  сельского  поселения от 09.08.2013 № 198  «О порядке разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых программ»,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих     принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое  сельское  поселение   Муромского района Владимирской области, рассмотрев протест Муромского городского прокурора от 07.12.2015 № 5-1/2015 на муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ковардицком сельском поселении Муромского района на 2014-2017 годы», п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в приложение к постановлению сельского поселения от 25.10.2013 № 337 «Об утверждении муниципальной программы «содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ковардицком сельском поселении на 2014-2017 годы» следующие изменения:
      1.1.Подпункт 1.1. пункта 1 раздела 7 Муниципальной программы изложить в следующей редакции»:

«1.1. При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и условиям, предусмотренным Программой. Не допускается требовать у субъектов малого и среднего предпринимательства представления документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов.
Для оказания финансовой  поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства Заявитель представляет в Администрацию Ковардицкого сельского поселения заявку, состоящую из следующих документов:

а) письменное заявление на предоставление субсидии;
б)  расчет суммы субсидии, подлежащей возмещению;
в) бизнес-план инвестиционного проекта – подробный план предпринимательской деятельности на период реализации инвестиционного проекта, устанавливающий показатели, которые должен достичь Заявитель в ходе реализации инвестиционного проекта, в том числе: увеличение объема выпускаемой продукции, выполняемых работ, оказываемых услуг; рост фонда оплаты труда наемных работников; увеличение количества рабочих мест; увеличение налоговых отчислений в бюджет Ковардицкого сельского поселения;
г) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей);
д)  копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
е) справки об исполнении Заявителем обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций на дату подачи заявки;
ж) документ об отсутствии задолженности по уплате арендной платы за пользование муниципальным имуществом и земельными участками;
 з) документ, подтверждающий полномочия уполномоченного представителя (в случае если от имени индивидуального предпринимателя или юридического лица выступает уполномоченный представитель).

    Документы, указанные в подпунктах г),д),е),ж) настоящего пункта,   Администрация Ковардицкого сельского поселения запрашивает самостоятельно, в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
Рассмотрение обращений субъектов предпринимательства за поддержкой осуществляется в срок, не превышающий 30 календарных  дней.»
       1.2. В абзаце третьем «К субсидированию не допускаются Заявители:» подпункта 1.2. пункта 1 раздела 7 Муниципальной программы исключить следующие слова:

«-  имеющие задолженность по выплате заработной платы;

  - выплачивающие заработную плату в размере ниже прожиточного минимума, установленного на территории Владимирской области для трудоспособного населения.»

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  А.В. Григорьеву.

       3.Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района.

	   Глава администрации
   сельского поселения

	В.В. Данилов